时事·广告广广告告责责编编 //张张 玙本版责编/祁 昂 李舒韵 2023 年 12 月 15 日 星期五4

惠利花园 A 区各业主：
我司开发建设的惠利花园 A 区地块建设项目现已交付使用， 为明确小

区公共配套设备， 现公告如下： 公共设施 4831.74 平方米 ,人防 11857.87 平
方米；

以上设施均为小区公共配套设施， 为全体业主共同拥有， 因小区业主委
员会仍未成立， 故待业主委员会成立后移交。

特此公告
淮南市万城置业有限公司

淮南市惠利集团房地产有限责任公司
惠利花园 A 区地块
2023 年 12 月 8 日

关于“惠利花园 A 区地块建设项目”
公共配套设施的公告

惠利花园 D 区惠利大道建设项目各业主：
我司开发建设的惠利花园 D 区惠利大道建设项目 1－3# 商住楼现已交付

使用， 为明确小区公共配套设备， 现公告如下： 地下机动车位 6743.05 平方
米， 人防 1191.75 平方米；

以上设施均为小区公共配套设施， 为全体业主共同拥有， 因小区业主委
员会仍未成立， 故待业主委员会成立后移交。

特此公告
淮南市万城置业有限公司

淮南市惠利集团房地产有限责任公司
惠利花园 D 区地块
2023 年 12 月 8 日

关于“惠利花园 D 区惠利大道
建设项目”公共配套设施的公告

坚持系统观念 倾心服务企业
（上接一版） 出台 《淮南市公安机关服
务企业助力经济高质量发展 30 条措
施》， 细化制定 110 条服务措施、 “五
要件” 工作清单 ， 建立 “1+N+3” 工
作运行模式， 设立为企业服务专窗 27
个、 “护企 110” 专席。 建成 “为企服
务警务室” 12 个， 建立 107 个警企群，
覆盖 237 家企业。

强化要素保障， 助力企
业发展壮大

市政府每周滚动调度重大项目、 重
大产业、 重大招商 “三合一” 项目， 定
期召开重大项目要素保障会， 优先把土
地、 资金、 能耗、 污染物排放总量替代

指标、 人才等要素资源向工业倾斜、 向
优质项目集聚， 高效解决项目用地、 融
资、 水电气热供给、 用工等问题。 制定
《重点项目提质提效工作方案》 加快项
目建设、 验收速度， 持续提升签约落地
率、 开工纳统率、 竣工投产率、 入规贡
献率， 形成 “服务一批、 熟化一批、 开
工一批” 的滚动推进格局。 制定 《淮南
市制造业项目银企对接交流机制》， 鼓励
金融机构加大对制造业的信贷支持力度，

引导金融机构参与新招引制造业项目评
审、 对接磋商、 项目落地等全流程工作，
为新建制造业项目提供综合金融配套服
务， 保障重点项目实施资金需求。

提升市场主体活力， 出台 《淮南市
创优营商环境对标提 升 举 措 （ 2023
版）》， 编制发布市、 县、 乡镇为企办实
事清单 。 出台 《进一步支持企业上市
（挂牌） 若干政策》 《淮南市金融支持
制造业高质量发展的若干措施》 《淮南

市实施规上工业企业、 高新技术企业、
战略性新兴产业企业、 专精特新企业发
展三年倍增行动方案》 等政策， 支持企
业做大 、 项目做强 。 积极推广 “政采
贷” 业务， 制定 “政采贷” 贴息政策，
利用政府采购政策与金融工具杠杆相融
合， 合力解决中小企业融资困境。 推动
金融机构降低小微企业贷款利率， 普惠
小微企业利率降低 0.46 个百分点 ， 为
企业节省利息 4047.88 万元 ， “税融
通” 贷款增速居全省第一位。 持续加大
知识产权质押融资力度， 办理专利商标
质 押 融 资 11.32 亿 元 ， 同 比 增 长
162.6%。 城市信用排名从全国第 62 位
提升至第 2 位， 居全省第 1 位。

（上接一版）

组建工人护矿队
1949 年初 ， 随着淮 海 战 役 的 胜

利 ， 国民党统治陷入土崩瓦解状态 。
中国人民革命战争进入到一个新的历
史转折点， 淮南煤矿也即将迎来解放
的曙光。 但在人民军队驻矿之前 ， 仍
然充满着变数 ： 一是国民党反动势力
不会轻易放弃淮南煤矿 ， 一定会想方
设法加以破坏 ； 二是从淮海战场上溃
败而来的国民党残兵败将有可能进入
矿区抢劫矿山物资 ； 三是舜耕山南的
土匪也蠢蠢欲动 ， 企图趁火打劫 。 因
此， 越是临近解放 ， 危险的因素就越
多。 稍有疏忽 ， 煤矿 、 电厂 、 铁路等

就有被破坏的可能 。 面对这种错综复
杂的政治局面 ， 在南京市委工委的领
导下 ， 淮南矿区地下党支部制定了
“团结群众 ， 安定人心 ， 利用关系 ，
稳定局势” 的斗争策略 ， 提出了 “武
装起来， 保护大饭锅 ” “矿井就是我
们的生命” 等有针对性的口号 ， 发动
和组织工人建立护矿队 ， “由地下党
支部领导和掌握的护矿队有 1500 多
人 ， 步枪 180 余支 、 机枪 1 挺 、 手榴
弹 2 箱和大批自制的土枪 、 梭镖 、 长
矛 、 刀叉等 。” 通过工人护矿队 ， 地
下党支部基本上控制了煤矿局机关 、
大通矿、 九龙岗矿和田家庵电厂的局
面 ， 同时加强对学校 、 工人住宅区 、
医院和公共场所的武装巡逻。

粉碎敌人炸毁矿山的阴谋
1949 年 1 月 16 日 ， 在淮南矿区

和平解放的前夜 ， 发生了一场最为
关键的斗争 。 这一天 ， 国民党工兵
部队拉来两火车皮炸药抵达淮南大
通火车站 ， 声称奉命炸毁淮南煤矿
和电厂以及所有未能运走的机器设
备 和 机 车 车 辆 等 。 在 这 紧 要 关 头 ，
地下党支部指挥工人护矿队和广大
工人群众封锁矿门厂门 ， 堵塞交通
要道 ， 占据有利地形 ， 严防国民党
工兵部队侵入 。 党员群众团结一致 ，
并肩战斗 ， 誓与矿厂共存亡 ， 使反
动军队不能越雷池一步 。 最终迫使
工兵部队于第二天傍晚撤离淮南矿

区 ， 国民党炸毁矿山的阴谋终未得
逞 。 1 月 18 日 ， 人民解放军豫皖苏
军 区 六 分 区 十 二 团 进 驻 淮 南 煤 矿 ，
淮 南 矿 区 和 平 解 放 ， 矿 山 、 铁 路 、
电厂和机器设备等完好无损地回到
人民手中 。

依靠群众 ， 团结大多数是对敌斗
争取得胜利的根本保证 。 中共淮南
矿区地下党支部紧紧依靠和团结广
大工人群众 ， 在关键时期 ， 组织工
人群众进行武装护矿斗争 ， 粉碎了
反动势力破坏矿山的企图 ， 维护了
整个矿区的安全 。 “在关键的 、 紧
张的对敌斗争中 ， 党支部发挥了领
导核心和战斗堡垒作用 ， 为淮南矿
区和平解放做出了重大贡献 。”

GDP 十年翻番 我国经济实力实现历史性跃升
超过 120 万亿元———
2013 年至 2022 年， 我国国内生产

总值 （GDP） 从 59.3 万亿元 增 长 到
121 万亿元， 年均增长 6%以上 ， 按年
平均汇率折算， 经济总量达 18 万亿美
元， 稳居世界第二位。

2023 年， 我国经济社会发展主要
预期目标有望圆满实现， 这也意味着，
我国经济总量将持续稳定增长。

新时代以来 ， 我国经济总量已翻
了一番 ， 发展站在新的更高历史起点
上：

从 时 间 线 来 看 ， 2014 年 、 2016
年、 2017 年、 2018 年、 2020 年、 2021
年 ， 我国 GDP 相继跨越 60 万亿元 、
70 万亿元 、 80 万亿元 、 90 万亿元 、
100 万亿元、 110 万亿元大关， 2022 年
突破 120 万亿元。

2020 年， 中国是全球唯一实现经
济正增长的主要经济体 。 最近三年 ，
中国经济年均增长达到 4.5%， 高于世
界平均增速 2.5 个百分点左右 。 2023
年 ， 我国经济增速将继续在主要经济
体中居于前列。

纵向看 ， 目前我国每年 GDP 增
量 ， 已远超上世纪 90 年代初期全年
GDP。 我国经济 1 个百分点增速带来
的增量， 相当于 10 年前的约 2.1 个百
分点。

经济总量持续提高的同时 ， 人均
GDP 实现新突破。 10 年来， 我国人均
GDP 从 43497 元增长到 85698 元 。 按
年平均汇率折算 ， 2022 年我国人均
GDP 达到 12741 美元 ， 连续两年保持
在 1.2 万美元以上。

中国经济占全球份额稳步提升 ，
国际影响力与日俱增。

10 年来， 中国经济总量占世界经
济的比重从 12.3%上升到 18%左右 ，
货物贸易总额连续 6 年位居世界 第
一 ， 对世界经济增长的年平均贡献率
超过 30%， 一直是推动世界经济增长
的最大引擎。

外汇储备稳居世界第一 。 10 年
来 ， 我国外汇储备稳定在 3 万亿美元
以上 ， 2022 年末外汇储备余额达到
31277 亿美元。 在外部形势复杂严峻 、
不确定性上升的背景下 ， 庞大稳定的

外汇储备规模为我国经济抵御外部风
险冲击提供有力保障。

一组组数据， 见证我国综合国力、
国际影响力、 人民生活水平稳步提升，
彰显我国发展基础更牢 、 发展质量更
优、 发展动力更为充沛。

今年是全面贯彻党的二十大精神
的开局之年 ， 是三年新冠疫情防控转
段后经济恢复发展的一年。

面对波谲云诡的国际政治经济环
境和繁重艰巨的国内改革发展稳定任
务 ， 我国经济成功顶住外部压力 、 克
服内部困难 ， 实现回升向好 ： 前三季
度 GDP 达 913027 亿元 ， 按不变价格
计算， 同比增长 5.2%。

基于对中国市场的长期看好 ， 外
资金融机构持续 “加码 ” 中国债券市
场 。 中国人民银行数据显示 ， 境外机
构 已 连 续 9 个 月 净 买 入 我 国 债 券 ，
2023 年以来累计净买入量近 1 万亿元，
其中 10 月份外资净买入量已超过 2000
亿元 ， 预计 11 月份增持量有望达到
2500 亿元。

近期， 国际货币基金组织 （IMF）、

经济合作与发展组织 （OECD） 等诸
多国际机构密集上调中国经济增长预
期， 为中国经济投下 “信任票”。

IMF 将中国 2023 年 GDP 增长预
期从之前的 5%上调至 5.4%， 同时上调
2024 年 GDP 增 长 预 期 。 OECD 将
2023 年中国 GDP 增速预测值上调至
5.2% 。 亚 洲 开 发 银 行 日 前 发 布 的
《2023 年亚洲发展展望 （12 月版）》 报
告预测， 2023 年中国经济增长率将达
到 5.2%， 高于 9 月预测的 4.9%。

刚刚闭幕的中央经济工作会议指
出 ， 综合起来看 ， 我国发展面临的有
利条件强于不利因素， 经济回升向好、
长期向好的基本趋势没有改变 ， 要增
强信心和底气。

中央财办分管日常工作的副主任、
中央农办主任韩文秀表示 ， 2023 年我
国对全球经济增长的贡献约为 1/3， 是
世界经济最大的引擎。 “跟去年相比，
跟其他国家相比 ， 我国发展的成绩是
令人信服的 ， 可以说是风景这边独
好。”
（新华社北京 12月 14日电 记者 魏玉坤）

我国不动产登记“跨省通办”
将逐步实现重点区域全覆盖

新华社北京 12 月 14 日电（记者王
立彬）以“互联网+不动产登记”为主、线
下帮办为辅的不动产登记一体化机制，
将从长三角走向全国，逐步实现重点区
域“跨省通办”全覆盖。

自然资源部有关负责人 14 日对记
者表示，2023 年以来， 长三角区域共办
理转移登记、抵押登记、信息查询等网上
业务近 1100 万件，有效服务了异地办事
需求，降低了企业办事成本，提升了人民
群众幸福感，促进了营商环境优化，助力
了长三角区域一体化高质量发展。

据介绍，最近 3 年来，长三角生态绿
色一体化发展示范区执行委员会联合三
省一市自然资源主管部门， 印发了不动
产登记“跨省通办”工作方案，开展了“互
联网+不动产登记”“跨省金融信贷+不
动产抵押登记” 并在登记服务大厅设置
“跨省通办”窗口。 推动长三角一体化领
导小组办公室把这一机制作为制度创新
经验复制推广，在长三角逐步落地实施。
从 2021 年“跨省通办”首证在苏州吴江
区发出至今，三省一市已经构建了以“互
联网+不动产登记”为主、线下帮办为辅

的不动产登记一体化“跨省通办”机制。
今年上海市为一家注册在金山的

外商独资企业“全程网办、四证齐发”，
交地、发证、抵押联办，支撑了企业开工
建设新厂房。 实践表明，在严守安全底
线基础上，不动产登记“跨省通办”，更
好满足了市场交易和抵押融资需求，助
推了长三角加快形成更高层次改革开
放新格局。

据上海等地的工作思路，首先要在
域内选取试点城市，按全领域、全业务
类别“全程网办”总体目标，推动“网络
实人认证+证照免于提交+补充资料邮
寄”工作模式运用，后续全区域落地，最
后推广至全国各地。

在日前召开的深化长三角区域不
动产登记一体化“跨省通办”改革工作
座谈会上，自然资源部表示，下一步将
深化改革成果，推动不动产登记从“网
上可办” 向 “网上好办”“全程网办”转
变，加快实现长三角不动产登记全业务
类型、全区域覆盖一体化“跨省通办”，
并将经验做法向京津冀、成渝等区域推
广，逐步实现全国重点区域全覆盖。